

وزیر خارجه آمریکا خبر داد

کمک جدید ۲۲۵ میلیون دلاری واشگتنن به کی‌یف



وزیر خارجه آمریکا از کمک جدید ۲۲۵ میلیون دلاری کشورش به اوکراین خبر داد.

به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا از کمک جدید۲۲۵ میلیون دلاری کشورش به اوکراین خبر داد. بر اساس این گزارش، این کمک‌ها در قالب موشک، مهمات، مین‌های ضد نفر و سایر سلاح ها به اوکراین ارسال خواهد شد. بلینکن در بیانیه‌ای اعلام کرد که این کمک‌ها شامل موشک‌های استینگر، مهمات برای سامانه‌های موشکی توپخانه‌ها به‌تحرك بالا(هیمارس)، هواپیماهای بدون سرنشین و مین‌های زمینی و سایر موارد خواهد بود. کمک جدید ۲۲۵ میلیون دلاری واشنگتن به کی‌یف در آخرین هفته‌های فعالیت «جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا گرفته و آخرین تلاش‌های وی برای تقویت اوکراین در جنگ مقابل روسیه است.

هشدار آمریکا به اسرائیل درباره نقض آتش‌بس در لبنان



رسانه‌های رژیم صهیونیستی از هشدار آمریکا به این رژیم درباره نقض بخش‌هایی از قرارداد آتش‌بس با لبنان خبر دادند.
به گزارش ایلنا، رسانه‌های رژیم صهیونیستی از هشدار آمریکا به این رژیم درباره نقض بخش‌هایی از قرارداد آتش‌بس با لبنان خبر دادند. بنا بر این گزارش، «آموس هوکستاین» فرستاده ویژه آمریکا در امور خاورمیانه، با ارسال پیامی با اشاره به پرواز پهباد اسرائیلی بر فراز بیروت مصداق نقض آتش‌بس است، خواستار پایبندی این رژیم به توافق‌های صورت‌گرفته شد.
فرانسه نیز پیش از این اعلام کرده بود که رژیم صهیونیستی در ۵۲ مورد آتش‌بس را نقض کرده است.

نمایندگی دائم ایران نزد سازمان ملل:

برنامه‌های هسته‌ای ایران همواره صلح‌آمیز بوده است



نمایندگی دائم‌جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک با ارسال نامه‌ای به دبیر کل و شورای امنیت این نهاد بین‌المللی، اتهامات مطرح‌شده توسط سه کشور اروپایی را بی‌اساس توصیف کرد.
به گزارش ایلنا، در پی نامه مشترک نمایندگان دائم فرانسه، آلمان و بریتانیا (E۳) به دبیرکل سازمان ملل متحد و شورای امنیت، نمایندگی دائم‌ جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک با ارسال نامه‌ای به دبیر کل و شورای امنیت این نهاد بین‌المللی، اتهامات مطرح‌شده را بی‌اساس و دارای انگیزه‌های سیاسی توصیف کرد.
نمایندگان تروئیکا در نامه خود، بدون توجه به ریشه‌های بحران کنونی، جمهوری اسلامی ایران را به عدم پایبندی به تعهدات برجامی و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت متهم کرده بودند.
نمایندگی دائم کشورمان نزد سازمان ملل متحد در نیویورک این ادعاها را کاملاً بی‌اساس و گمراه‌کننده دانسته و تأکید کرده که اقدامات جمهوری اسلامی ایران در چارچوب حقوق مشروع مندرج در بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام و در واکنش به خروج یک‌جانبه و غیرقانونی آمریکا از توافق صورت گرفته است.
در این نامه آمده است که تروئیکا تعهدات خود در رفع تحریم‌ها را نقض کرده و با اعمال تحریم‌های جدید، از جمله علیه خطوط کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و بخش هوایی، به سیاست‌های خصمانه خود ادامه داده‌اند.
جمهوری اسلامی ایران با اشاره به همکاری شفاف و سازنده خود با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، اتهامات مطرح‌شده در خصوص عدم رعایت تعهدات پادمانی را رد کرده و اقدامات اخیر تروئیکا و آمریکا در تصویب قطعنامه‌ای علیه ایران در نشست اخیر شورای حکام را مغایر با واقعیات دانسته است.

ایران ادعا‌های مطرح‌شده از سوی تروئیکا مبنی بر اینکه نامه ایران به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ۲۲ اکتبر ۲۰۲۴ نشان‌دهنده قصد برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای است، را کاملاً بی‌اساس و گمراه‌کننده توصیف کرده است. این نامه تنها به‌منظور هشدار در مورد تهدیدات رژیم صهیونیستی علیه تأسیسات صلح‌آمیز هسته‌ای ایران ارسال شده است.
ایران تأکید کرده که برنامه‌های هسته‌ای آن کاملاً تحت نظارت ان‌پی‌تی بوده و تسلیحات هسته‌ای هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی ایران ندارند.
جمهوری اسلامی ایران بر پایبندی خود به تعهدات تحت ان‌پی‌تی تأکید کرده و حق انکارناپذیر خود برای توسعه، تحقیق، تولید و استفاده از انرژی هسته‌ای برای اهداف صلح‌آمیز را مطابق با مواد ۲ و ۴ معاهده مورد تصریح قرار داده است. در پایان، ایران مجدداً تعهد خود به راه‌حل‌های دیپلماتیک را مورد تأکید قرار داده و از تروئیکا خواسته است که فوراً به اقدامات ناقض برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ پایان داده و به تعهدات خود در راستای احترام به قوانین بین‌المللی عمل کنند.

پیشنهاد وسوسه‌انگیز بایدن و بن زاید روی میز دمشق

اسد در دوراهی تهران- واشنگتن



رویترز مدعیست ایران به اسد هشدار داده که نباید فاصله زیادی بگیرد. دیپلمات ارشد منطقه‌ای که از سوی تهران توجیه شده ادعا کرده که تهران پیامی از طریق علی لاریجانی به اسد فرستاده و گفته است: «فراموش نکن که گذشته‌ات چیست»

اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبدالهی‌نژاد، آیا فشار اسد حاضر است برای رهایی از تحریم‌های آمریکا و نجات اقتصاد ویران کشورش، روابط تاریخی خود با ایران و حزب‌الله را قربانی کند؟

رویترز به نقل از پنج منبع آگاه ادعا کرد ایالات متحده و امارات متحده عربی درباره امکان برداشتن تحریم‌ها علیه فشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در صورتی که او روابط خود با ایران را قطع کرده و مسیرهای ارسال تسلیحات به حزب‌الله لبنان را مسدود کند، مذاکره کرده‌اند.

با توجه به احتمال انقضای تحریم‌های گسترده آمریکا علیه سوریه در تاریخ ۲۰ دسامبر و همچنین حملات اسرائیل علیه محور مقاومت، به طور خاص، این مذاکرات طی ماه‌های اخیر شدت یافته است.

این مذاکرات پیش از حملات گسترده هفته گذشته شورشیان و تکفیری‌ها به شهر حلب صورت گرفت. به ادعای این منابع، پیشروی جدید شورشیان دقیقاً همان وضعی در ائتلاف اسد با ایران را برجسته ساخته که ابتکار امارتی-آمریکایی قصد بهره‌برداری از آن را دارد. اما اگر اسد از کمک‌های ایران برای یک ضدحمله استفاده کند، تلاش‌های برای ایجاد شکاف میان او و تهران پیچیده‌تر می‌شود.

سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در روز یکشنبه برای ابراز حمایت از اسد به سوریه رفت و شیخ محمد بن زاید آل‌نهیان، رئیس‌جمهور امارات نیز در آخر هفته گذشته با اسد در مورد تحولات اخیر تلفنی گفتگو داشت.

برای این گزارش، رویترز با دو منبع آمریکایی، چهار واسطه سوری و لبنانی و دودیللمات خارجی صحبت کرده که گفته‌اند ایالات متحده و امارات فرصت‌هایی برای ایجاد شکاف بین اسد و ایران می‌پیندد. ایران در طول جنگ داخلی که در سال ۲۰۱۱ آغاز شد، به اسد کمک کرد تا بخش‌هایی از کشورش را بازپس گیرد.

رسانه‌های لبنانی گزارش داده‌اند که اسرائیل پیشنهاد برداشتن تحریم‌های آمریکا علیه سوریه را مطرح کرده، اما ابتکار امارات متحده عربی با ایالات متحده بیشتر گزارش نشده بود.

امارات متحده عربی در بازسازی روابط اسد با کشورهای عمده‌ا سنی عرب که پس از دریافت کمک از ایران شیعه برای سرکوب تکفیری‌ها و شورش‌ها از اسد رویگردان شدند، نقش پیشرو ایفا کرده است.

امارات در سال ۲۰۲۲ نیز میزبان اسد بود که اولین سفر رئیس‌جمهور به یک کشور عربی از زمان آغاز جنگ داخلی به شمار می‌رود. این سفر پیش از آن انجام گرفت که اتحادیه عرب عضویت سوریه را دوباره به رسمیت بشناسد.

مدتهاست که امارات امیدوار بوده اسد را از ایران دور کند و روابط تجاری با سوریه برقرار سازد، اما تحریم‌های آمریکا مانع این تلاش‌ها شده‌اند. یک دیپلمات ارشد منطقه‌ای که از سوی تهران توجیه شده به رویترز گفت که ایران از تلاش‌های پشت‌پرده برخی کشورهای عربی برای منزوی‌کردن ایران از طریق دورکردن دمشق از تهران مطلع شده است.

این دیپلمات افزود که این تلاش‌ها با

گزینه هسته‌ای روی میز آهم؟ خطرناک‌ترین مرحله جنگ اوکراین

هم پوتین و هم غرب می‌خواهند از تشدید هسته‌ای و درگیری مستقیم

بین روسیه و ناتو اجتناب کنند. از این نظر، چیزی برای روسیه یا غرب تغییر نکرده است. بایدن در حال فکر کردن به این است که چگونه به اوکراین کمک کند و در عین حال از یک سناریوی رویارویی با روسیه جلوگیری کند. پوتین در فکر این است که چگونه برتری در اوکراین را حفظ کند اما در عین حال از درگیری ناتو در این جنگ جلوگیری کند.

به گزارش اوکرایان، هفته گذشته، یک سایت صنایع دفاعی در شهر مرکزی دنیپرو در اوکراین با موشک بالستیک روسیه هدف قرار گرفت. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، این حمله را پاسخی به «اقدامات تهاجمی ناتو علیه روسیه» توصیف کرد.

استفاده مسکو از این سلاح جدید که به نام «اورشونیک» نام‌گذاری شده است، پس از مجموعه حملات موشکی اوکراین به غرب خاک روسیه با استفاده از موشک‌های دوربرد اتکمز تأمین‌شده توسط ایالات متحده انجام شد. این حملات تأسیسات نظامی در مناطق بریانسک و کورسک را هدف قرار دادند.

به گزارش الجزیره، پوتین در بیانیه‌ای تأیید کرد که این حملات اوکراین باعث تلفات در میان نیروهای روسیه شده است.

یک ساکن جوان شهرنیروبرگ که خواست نامش فاش نشود، گفت: «من می‌ترسم.» او مانند بسیاری از روس‌ها، خانواده‌ای در اوکراین دارد. او به الجزیره گفت: «این وضعیت آزاردهنده است چون تمام خانواده‌ام در اوکراین هستند. وقتی موشک‌های روسی به آنجا پرتاب می‌شوند، خیلی بد است وقتی موشک‌های اوکراینی اینجا پرتاب می‌شوند، ترسناک است. هیچ جز خوشایندی در این وضعیت وجود ندارد.»

او افزود: «امید بود که اوضاع کم‌کم آرام شود چون مدت زیادی بود که هیچ چیز به شهر اوکراینی من، ژاپورویژیا، اصابت نکرده بود. اما حالا حملات با دو برابر شدت شروع شده است. در ذهنم فقط آشفتنگی است.» اما دیگران کمتر نگران این تشدید تنش بودند که برخی ناظران هشدار داده‌اند ممکن است به رویارویی هسته‌ای روسیه با ناتو تبدیل شود.

یک زن مسکویی به نام داشا که در اوایل ۳۰ سالگی خود است و از الجزیره خواست نام خانوادگی او منتشر نشود، گفت: «من فکر نمی‌کنم موشک‌ها روی مسکو یا لندن فرود بیایند، اگرچه پهپادهای اوکراینی اکنون بر فراز مسکو پرواز می‌کنند. اما می‌انید، وقتی می‌گویند جنگ جهانی سوم رخ خواهد داد و روسیه به سوئیس حمله خواهد کرد و از این حرف‌ها، من چنین فکری نمی‌کنم، اما باید صبر کرد و دید. چیزی که اکنون در حال رخ دادن است، البته وضعیتی کاملاً به هم ریخته است.»

اوجنیا، زنی در دهه شصت زندگی‌اش، گفت که زندگی‌اش به‌طور عادی ادامه دارد. او گفت: «من به این چیزها توجه نمی‌کنم. هیچ‌کس نمی‌داند چه خواهد شد، پس چرا وحشت کنیم؟ من تازه از یک تعطیلات طولانی از مسکو به سن‌پترزبورگ برگشتم.» حتی با این وجود، برخی هشداری‌های کرملین را تکرار می‌کنند.

پیشنهادهای احتمالی برای کاهش تحریم‌ها از سوی واشنگتن مرتبط است.

حزب‌الله و ایران از سال ۲۰۱۲ برای حمایت از اسد در برابر تکفیری‌ها و شورشیان سنی در سوریه حضور داشته‌اند، اما پایگاه‌ها و محموله‌های تسلیحاتی آن‌ها در این کشور مکرراً هدف حملات اسرائیل قرار گرفته که هدفش ضعیف‌کردن ایران در منطقه است.

طی ماه‌های اخیر، حزب‌الله نیروهای خود را از سوریه، از جمله شمال این کشور، به منظور تمرکز بر مبارزه با اسرائیل در جنوب لبنان عقب کشیده است. شورشیان که هفته گذشته وارد حلب شدند، عقب‌نشینی حزب‌الله را یکی از دلایل کم‌بودن مقاومت از سوی نیروهای دولتی دانسته‌اند.

یک منبع آمریکایی آگاه گفت که مقامات کاخ سفید درباره یک ابتکار با مقامات اماراتی گفتگو کرده‌اند که نشان‌دهنده علاقه ابوطیبی به تأمین مالی بازسازی سوریه و ضعف موقعیت اسد پس از حملات اسرائیل به حزب‌الله است. امکان کاهش تحریم‌ها برای اسد، در حالی که اسرائیل متحدان ایران را هدف قرار می‌دهد، فرصتی برای اعمال رویکرد «جمحاق و هویج»، جهت ایجاد شکاف در اتحاد دمشق با تهران و حزب‌الله فراهم آورده است.

کاهش تحریم‌ها
پس از آغاز جنگ داخلی سوریه در سال ۲۰۱۱، آمریکا تحریم‌هایی علیه سوریه وضع کرد و این تحریم‌ها در سال‌های بعد شدت گرفت.

سخت‌ترین آن‌ها که به قانون سبزار معروف

است، در سال ۲۰۱۹ توسط کنگره تصویب شد. تحریم‌های سزار شامل تمام بخش‌های اقتصادی سوریه، هر کسی که با سوریه ارتباط داشته باشد و افراد مرتبط با نهادهای روسی و ایرانی در سوریه می‌شود.

اسد این تحریم‌ها را جنگ اقتصادی خواند و آن‌ها را عامل سقوط ارزش لیر سوریه و کاهش سطح زندگی دانسته است.

این تحریم‌ها در تاریخ ۲۰ دسامبر به پایان می‌رسند، مگر اینکه توسط قانون‌گذاران آمریکایی تمدید شوند. بخشی از گفتگوهای اخیر آمریکا و امارات بر روی اجازه‌دادن به انقضای تحریم‌های سزار بدون تمدید متمرکز بوده است.

یکی از واسطه‌های سوری اسد در امارات دو ماه پیش این موضوع را با مقامات کاخ سفید مطرح کرد.

کشورهای عربی راه‌های دیگری برای پاداش‌دادن به اسد در ازای دورشدن از ایران دارند. یک دیپلمات خارجی مستقر در خلیج فارس به رویترز گفت که امارات و عربستان سعودی طی ماه‌های اخیر «شوق‌های مالی» به اسد پیشنهاد داده‌اند تا از ایران فاصله بگیرد و گفتند که این اقدامات بدون هماهنگی با واشنگتن ممکن نبوده است.

یک منبع آگاه گفت که موضوع سوریه به همراه دیگر بحران‌ها در منطقه، یکی از مباحث مورد بحث در دیدار روز یکشنبه محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان از امارات بود.

یک واسطه لبنانی گفت که امارات همچنین وعده‌هایی برای کمک مالی به بازسازی زیرساخت‌های جنگ‌زده سوریه داده تا به «دورکردن بیشتر اسد از ایران» کمک کند.

هشدار ایران به اسد
رویترز مدعیست ایران به اسد هشدار داده که نباید فاصله زیادی بگیرد. دیپلمات ارشد منطقه‌ای که از سوی تهران توجیه شده ادعا کرده که تهران پیامی از طریق علی لاریجانی به اسد فرستاده و گفته است: «فراموش نکن که گذشته‌ات چیست». این پیام به اسد یادآوری کرد که متحدان واقعی او هستند.

از آغاز جنگ غزه، محور مقاومت برای ضربه به اسرائیل بسیج شده است. اما حتی زمانی که اسرائیل اهداف حزب‌الله در سوریه را هدف قرار داد و کنسولگری ایران را در دمشق بمباران کرد، اسد عمدتاً از پیوستن به این جنگ خودداری کرد. یک مقام آمریکایی گفت که اسد «از جنگ کنار کشیده» تا از حملات بیشتر اسرائیل به سوریه جلوگیری کند و تحت «فشار شدید» باقی مانده تا اجازه ندهد حزب‌الله از طریق کشورش دوباره تسلیح شود. اسرائیل اعلام کرده که هنوز به سوریه توجه دارد. پس از اعلام آتش‌بس لبنان، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل مدعی شد که این رژیم تلاش‌های ایران، حزب‌الله و ارتش سوریه برای واردکردن تسلیحات به لبنان را ناکام کرده است.



افزود: «حملات پراکنده با استفاده از تعداد کمی موشک بعید است که منجر به تشدید تنش بزرگ شود. فکر می‌کنم بحران زمانی رخ خواهد داد که اوکراین با تعداد زیادی موشک به یکباره حمله کند و خسارات عمده‌ای وارد کند، یا اگر یک حمله باعث تلفات بزرگ در میان نظامیان یا غیرنظامیان روس شود. در آن صورت روسیه ممکن است مسیر تشدید بیشتری را در پیش گیرد.» در همین حال، واشنگتن و کرملین هر دو علاقه‌مند به محدود کردن این درگیری هستند.

او ادامه داد: «فکر می‌کنم هم پوتین و هم غرب می‌خواهند از تشدید هسته‌ای و درگیری مستقیم بین روسیه و ناتو اجتناب کنند. از این نظر، چیزی برای روسیه یا غرب تغییر نکرده است. بایدن در حال فکر کردن به این است که چگونه به اوکراین کمک کند و در عین حال از یک سناریوی رویارویی با روسیه جلوگیری کند. پوتین در فکر این است که چگونه برتری در اوکراین را حفظ کند اما در عین حال از درگیری ناتو در این جنگ جلوگیری کند.» او افزود که استقرار اورشونیک یک پیام بود که به ایالات متحده نشان می‌دهد روسیه آماده است اگر بایدن مرزهای «آنچه قابل قبول است» را گسترش دهد، فراتر رود. اما در نهایت، «هر دو طرف تمایلی به پیش رفتن بیشتر ندارند.»

در روزنامه روسی اکنون در تبعید نوویا گازتا، پاول بودویک، کارشناس تسلیحات اتمی، استدلال کرد که پوتین ممکن است برای دستیابی به اهداف استراتژیک، نه تاکتیکی- یعنی ترساندن دشمن برای تسلیم شدن به‌جای تغییر مسیر یک نبرد- اگر دامنه درگیری شامل کشورهای ناتو شود، به گزینه هسته‌ای روی بیاورد.

بودویک گفت اما اگر او به چنین استراتژی‌ای متوسل شود، خطر منزوی‌کردن کشورهایی را به همراه دارد که در غیر این صورت با روسیه همدل هستند و مایل به همکاری با آن هستند.